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Објавувањето на списанието 
„ЕтноАнтропоЗум“ бр. 23/2023 година е 
финансиски помогнато од Министерството 
за култура на Република Северна 
Македонија согласно Договорот за 
финансирање проекти од национален 
интерес од областа на литературата и 
издавачката дејност за 2023 година.

The publication of the journal 
"EthnoAnthropoZum" No. 23/2023 is 
financially supported by the Ministry of 
Culture of the Republic of North Macedonia in 
accordance with the Agreement for financing 
projects of national interest in the field of 
literature and publishing for 2023.



EthnoAnthropoZoom

5

Содржина 

Прикази, хроники

Еда Старова Тахир
(Северна Македонија)

Кон книгата „Меморија и 
манипулација“ од Ненад 

Макуљевиќ

Contents 

132

Reviews, Chronicles

Eda Starova Tahir
(North Macedonia)
Towards the book“Memory and 
Manipulation by Nenad Makuljević”



ЕтноАнтропоЗум

6

ЕтноАнтропоЗум е списание на Институтот за етнологија и антрополо
гија на Природно-математичкиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Мето
диј“ во Скопје. Во списанието се објавуваат трудови од областа на етнологијата, 
социокултурната антропологија, лингвистичката антропологија, теориската 
антропологија и другите сродни научни дисциплини. Текстовите во списанието 
ЕтноАнтропоЗум се рецензирани од најмалку двајца рецензенти од Република 
Северна Македонија или од странство. 

	 Институтот за етнологија и антропологија како единствена образовна и 
научноистражувачка институција од областа на етнологијата и антропологијата 
во Република Македонија, од 2000 година започна да го објавува ЕтноАнтроЗум/
EthnoAnthropoZoom во печатена и во електронска форма. Електронското списание 
е достапно на веб-страницата на Институтот за етнологија и антропологија: http://
www.iea.pmf.ukim.edu.mk 

	 Текстовите во списанието се објавуваат на македонски и на англиски јазик. 
Предност за објавување во ЕтноАнтропоЗум имаат домашни и странски автори со 
оригинални научни трудови во кои се обработуваат етнолошки и антрополошки 
проблеми што се од теренот на Македонија (посебно или компаративно). Следна 
категорија текстови со предност за објавување се оригиналните научни трудови што 
се однесуваат за поширокиот простор на Југоисточна Европа.
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EthnoAnthropoZoom   is  a  journal  of  the  Institute  of  Ethnology  and 
Anthropology at the Faculty of Natural Sciences and Mathematics at “Ss. Cyril and 
Methodius University” in Skopje. This journal focuses on articles belonging to ethnology, 
socio-cultural anthropology, linguistic anthropology, and theoretical anthropology, as 
well as articles belonging to related scientific disciplines. All published papers in the 
journal have been peer-reviewed by experts from corresponding fields from the Republic of 
North Macedonia and abroad.

 
The Institute of Ethnology and Anthropology, which is the only teaching and research 
institution that works in the field of ethnology in the Republic of North Macedonia, 
published the first EthnAnthropoZoom in the year 2000 in printed and electronic form. The 
electronic version of EthnoAnthropoZoom is published and can be accessed online at the 
Institute of Ethnology and Anthropology’s website: http://www.iea.pmf.ukim.edu.mk. 

The articles in the journal are published bilingually in Macedonian and English. 
Priority is given to domestic and foreign authors of original scientific articles that focus 
on Macedonia’s ethnological and anthropological problems (separately or comparatively). 
Also eligible are original scientific texts that refer to the broader region of Southeastern 
Europe.
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